



# Kassi peletab teine kass

Mida teha, kui võõrad kõutsid aeda märgistamas käivad?

**M**õni päev tagasi helistas naisterahvas Lõuna-Eestist ja küsis nõu, mida teha, kui naabruskonna kõutsid tema aeda märgistamas käivad. Tal endal on vana emane kass, kuid tollel enam jooksuaega pole, sest kiisu võtab sellevastaseid tablette.

Niisiis, mis toimub? Ilmselt niisuguse emase pärast kõutsid selle aia peale enam tormi ei jookse. Arvatavasti on nad paiga lihtsalt oma jahiterritooriumiks kuulutanud. Tubli ja hakkaja isakassi maavaldused on ju suured. Võimalik, et aeda läbib koguni kahe vapra isase territoriaalvalduste piir.

Mida ette võtta? Võimalusi on mitu. Esiteks, lemmikloomapoes müüakse kassipeletusvahendit. Väidetavalt hoiab see neid mõnda aega ülepritsitud objektidest eemal, kuna haiseb kasside jaoks võikalt.

Meetodil on aga mõned puudused. Esiteks lehkab see ka inimese ninale üsna ebameeldivalt ning teiseks haihtub vabas õhus mõne aja pärast. Kogu

aeg uut peletusvahendit osta hakkab rahakoti peale, sellel on mõtet ehk vaid siis, kui mõni üksik taim vajab erilist kassivastast kaitset. Terve aed on liialt suur objekt.

Teine võimalus on võtta endale samuti võimukas isane hiirekuningas. Üks on kindel – aeda ei märgista pärast seda enam ükski kõuts, sest teie kass nihutab oma maa piirid aiapiirdest palju kaugemale. Sama ülesannet sobib täitma ka suur ning liigikaaslaste vastu ebasõbralik emane kass.

Kolmas võimalus, mida saab endale lubada juhul, kui aial on koerakin-del piire – võtta koer, kes aias lahtiselt ringi lippab ja on meeletatud kassivastasel. Ketikoerast abi ei ole, kiisud saavad väga kähku selgeks, kui kaugemale kett ulatub.

Ka ajutiselt võetud koerast ei ole abi, sest kassid tulevad niikuinii mõne aja pärast kontrollima, kas haukuv peletis on alles või mitte.

Kõutside mahalöömine oleks esiteks

loomakaitseaduse vastane, teiseks alatu – need kassid ei tee ju midagi muud, kui üksnes jälgivad oma liigile loodusest antud loomusundi. Kolmandaks ka kasutu, sest asemele tulevad kohe uued. Territoorium ei jää kunagi vabaks. Kui eelmine valitseja hakkub, leidub kusa-gil lähikonnas varsti uus.

ANNELI SIHVART,  
kassi- ja koerapidaja



AFM KRIS

## Kuidas kaitsta taimi

Aianduspoed müüvad kasse ja koeri peletavat vahendit Pink-Nit. Seda pihustatakse kohtadesse, kus loomad käima kipuvad. Ilutaimede ja -pöösaste puhul tuleks kõigepealt taime väikese osa peal katsetada, kui hästi ta vahendit talub. Võib aidata ka, kui pritsida seda taime ümber. Esimesel nädalal tuleks lahust pihustada lausa iga päev, aja jooksul lõhn kinnistub ning ka loomadel võib kaduda harjumus seal käia.

Kasse hoiavad eemal veel tsitruseliste katkimuditud koored.

Samas leidub taimi, kes kasse eriliselt kütkestavad. Kui ümbruskonna kõutsid külla kipuvad, ei maksa aeda istutada näiteks aktiniidiat ja kindlasti mitte palderjani. Veel meelitavad neid suvelillepeenrad ja kõrrelised.

TARGU TALITA